

# スズキ業績推移(第1四半期)

(単位：記載がない場合は百万円)

		149期1Q (14年6月期)	150期1Q (15年6月期)	151期1Q (16年6月期)	152期1Q (17年6月期)	153期1Q (18年6月期)	154期1Q (19年6月期)	155期1Q (20年6月期)	156期1Q (21年6月期)	157期1Q (22年6月期)	158期1Q(IFRS) (23年6月期)	159期1Q(IFRS) (24年6月期)		
連結業績	売上高	710,402	772,853	754,031	869,313	987,469	907,534	425,262	845,350	1,063,358	1,204,355	1,457,649		
	国内売上	255,983	247,233	250,020	266,962	296,345	291,116	212,401	272,925	266,443	291,162	355,320		
	海外売上	454,418	525,620	504,010	602,351	691,123	616,418	212,861	572,424	796,914	913,193	1,102,329		
	営業利益 (利益率)	50,919 (7.2%)	55,161 (7.1%)	59,159 (7.8%)	85,072 (9.8%)	116,464 (11.8%)	62,656 (6.9%)	1,298 (0.3%)	54,467 (6.4%)	74,512 (7.0%)	97,979 (8.1%)	157,557 (10.8%)		
	経常利益 (利益率)	59,309 (8.3%)	62,346 (8.1%)	61,278 (8.1%)	99,509 (11.4%)	133,096 (13.5%)	72,400 (8.0%)	14,470 (3.4%)	110,841 (13.1%)	89,793 (8.4%)	—	—		
	四半期純利益 (利益率)	37,525 (5.3%)	31,700 (4.1%)	37,956 (5.0%)	65,432 (7.5%)	85,912 (8.7%)	40,511 (4.5%)	1,764 (0.4%)	84,752 (10.0%)	58,283 (5.5%)	72,366 (6.0%)	114,233 (7.8%)		
事業別セグメント	四輪	売上高	629,028	691,930	684,448	787,314	900,539	817,106	367,422	758,773	940,038	1,082,623	1,319,981	
		営業利益 (利益率)	47,361 (7.5%)	53,595 (7.7%)	55,762 (8.1%)	79,396 (10.1%)	109,398 (12.1%)	54,610 (6.7%)	24 (0.0%)	41,973 (5.5%)	56,327 (6.0%)	81,982 (7.6%)	136,445 (10.3%)	
	二輪	売上高	65,624	60,880	50,684	61,618	64,341	65,613	34,932	57,477	86,267	85,933	104,761	
		営業利益 (利益率)	984 (1.5%)	▲2,649 (-)	▲561 (-)	2,009 (3.3%)	2,105 (3.3%)	2,264 (3.5%)	▲3,009 (-)	4,436 (7.7%)	8,311 (9.6%)	5,988 (7.0%)	12,099 (11.5%)	
	マリン	売上高	15,749	20,043	18,897	20,381	22,588	21,945	20,214	26,020	34,313	33,292	30,154	
		営業利益 (利益率)	2,573 (16.3%)	4,214 (21.0%)	3,958 (20.9%)	3,665 (18.0%)	4,961 (22.0%)	5,162 (23.5%)	3,798 (18.8%)	6,758 (26.0%)	9,235 (26.9%)	9,277 (27.9%)	8,081 (26.8%)	
	その他	売上高						2,868	2,692	3,078	2,738	2,505	2,751	
		営業利益 (利益率)	・155期4Qより「マリン事業」と「その他事業」を分けて開示。 ・153期1Q以前の「マリン事業」欄には「マリン事業」と「その他事業」の合計「マリン事業他」の業績値を記載。					619 (21.6%)	485 (18.0%)	1,298 (42.2%)	638 (23.3%)	730 (29.1%)	931 (33.8%)	
	所在地別業績	日本	売上高	425,211	446,392	454,122	498,388	544,298	509,098	330,971	476,637	552,949	641,807	719,975
			営業利益 (利益率)	33,849 (8.0%)	27,169 (6.1%)	26,670 (5.9%)	47,248 (9.5%)	50,723 (9.3%)	26,068 (5.1%)	1,017 (0.3%)	30,062 (6.3%)	52,970 (9.6%)	63,112 (9.8%)	85,073 (11.8%)
欧州		売上高	113,778	134,656	150,593	157,622	160,886	165,703	75,438	153,375	130,281	211,233	226,599	
		営業利益 (利益率)	529 (0.5%)	869 (0.6%)	2,056 (1.4%)	6,362 (4.0%)	7,710 (4.8%)	8,026 (4.8%)	▲452 (-)	7,250 (4.7%)	2,274 (1.7%)	9,208 (4.4%)	5,574 (2.5%)	
アジア		売上高	293,958	367,742	337,770	416,392	496,848	431,216	105,232	372,782	592,724	656,884	787,168	
		営業利益 (利益率)	15,060 (5.1%)	29,095 (7.9%)	23,587 (7.0%)	32,685 (7.8%)	53,616 (10.8%)	21,964 (5.1%)	▲6,732 (-)	9,192 (2.5%)	22,650 (3.8%)	42,636 (6.5%)	73,763 (9.4%)	
その他		売上高	39,583	38,499	34,321	40,161	43,829	46,496	34,054	57,497	104,032	99,558	116,090	
		営業利益 (利益率)	745 (1.9%)	505 (1.3%)	885 (2.6%)	1,253 (3.1%)	2,281 (5.2%)	2,293 (4.9%)	1,078 (3.2%)	4,789 (8.3%)	7,959 (7.7%)	5,358 (5.4%)	2,931 (2.5%)	
為替レート (連結)		1ドル	102円	121円	108円	111円	109円	110円	108円	110円	130円	137円	156円	
		1ユーロ	140円	134円	122円	122円	130円	123円	119円	132円	138円	150円	168円	
	1インドルピー	1.72円	1.93円	1.63円	1.74円	1.64円	1.59円	1.43円	1.49円	1.69円	1.68円	1.88円		
連結情報	設備投資額	426億円	337億円	394億円	417億円	780億円	599億円	343億円	377億円	742億円	589億円	831億円		
	減価償却費	309億円	376億円	372億円	402億円	327億円	391億円	303億円	343億円	383億円	429億円	475億円		
	研究開発費	280億円	316億円	276億円	300億円	317億円	344億円	302億円	357億円	436億円	411億円	557億円		

※158期、159期以降の業績については、日本基準からIFRSへ変更。IFRSにおける「売上収益」を「売上高」欄に記載。また「親会社の所有者に帰属する四半期利益」を「四半期純利益」欄に記載。